
 

 

2020 m. balandžio 16 d. 

Muitinės taikomos priemonės, susijusios su Covid-19  

Dalinamės naujausiomis muitinės priemonėmis, aktualiomis verslui 

1 Europos Komisija paskelbė gaires dėl to, kaip turėtų būti taikomas importo 
muitų ir PVM lengvata kovai su Covid-19 skirtoms prekėms 

 
• Lengvata taikoma tik specialiems subjektams: valstybinėms organizacijoms, pagalbos 

tarnyboms, paramos gavėjams bei šių trijų grupių interesais veikiantiems tarpininkams 
(importuojant pateikiami statusą pagrindžiantys dokumentai, sutartys ir pan.). 
Tarpininkai papildomai teikia muitinės garantiją (jos atsisakoma pateikus perdavimą 
pagrindžiančius dokumentus) 

• Baigtinio prekių sąrašo nėra – sprendžiama pagal jų paskirtį 
• Importuojamas prekes galima klasifikuoti bendra tvarka arba specialiu kodu 9919000060 

(tuomet muitinei papildomai el. paštu turi būti pateikiamas konkretus prekių sąrašas) 
• Importuojamos prekės turi būti panaudotos ar išdalintos neatlygintinai (jei prekės, nors 

ir skirtos kovai su Covid-19, yra parduodamos, lengvata netaikoma) 
• Asmenys, importavę šias sąlygas atitinkančias prekes iki Europos Komisijos sprendimo, 

gali pateikti prašymą grąžinti sumokėtus mokesčius arba atsisakyti juos išieškoti, jeigu jie 
dar nesumokėti (teikiama teritorinei muitinei) 
 

2 Muitinės procedūrų ypatumai, susiję su karantinu ir Covid-19 įtaka prekybai 

 
• Dėl judėjimo tarp valstybių narių trikdžių nustatomi ilgesni terminai prekėms išgabenti 

(tranzitas, eksportas), į galimus vėlavimus žiūrima tolerantiškiau (kai vėluojama dėl nuo 
procedūros vykdytojo ar vežėjo valios nepriklausančių priežasčių) 

• Galite kreiptis į muitinę dėl bendrosios garantijos referencinio dydžio sumažinimo 
(aktualu tais atvejais, kai dėl pandemijos ženkliai sumažėja prekių srautai) 

• Galite kreiptis į muitinę dėl atsisakymo išieškoti skolą muitinei, kai dėl su Covid-19 
pandemija susijusių priežasčių laikinai saugomoms prekėms per nustatytą terminą (90 d.) 
neįforminama muitinės procedūra ar reeksportas (aktualu pasikeitus verslo poreikiams) 

• Fizinis bendravimas su muitine ribojamas iki minimumo, todėl kai kuriai atvejais 
leidžiama vietoje originalų pateikti muitinei el. dokumentų kopijas (pavyzdžiui, T2L / T2LF, 
tranzito lydimieji dokumentai, prekių kilmę pagrindžiantys įrodymai), išsaugant 
originalus vėlesniam patikrinimui 

• Muitinės patikrinimai ar sprendimų kontrolė maksimaliai atliekama nuotoliniu būdu 
(svarbu fiksuoti muitinei aktualią informaciją nuotraukose ar video įrašuose) 

• Jei importuojate kovoje su Covid-19 naudojamas prekes, jums gali būti taikomi laikini 
palengvinimai – laikinas prekių saugojimas jūsų pasirinktoje vietoje, žodinė deklaracija 
(vėliau per nustatytą terminą pateikiant reikalingus dokumentus) ir kt. 

• Pratęsiami sprendimų priėmimo terminai: pratęsimas galimas tiek muitinės, tiek verslo 
iniciatyva 



 

 

 
Esame pasiruošę Jums padėti: 

Dr. Aistė Medelienė 
Partnerė 
Advokatė 

Monika Bielskienė 
Asocijuota teisininkė 
Advokatė 

M +370 612 27 333 
E aiste.medeliene@walless.com  

M +370 68762094 
E monika.bielskiene@walless.com 

 


